
Chcete se ve vaší mateřské škole věnovat efektivně výuce dopravní výchovy? 
Nevíte, jak dopravní výchovu správně zařazovat do činností v mateřské škole? 

Co všechno má z oblasti dopravní výchovy znát dítě předškolního věku?
Jak do procesu dopravní výchovy zapojit rodiče? 

Společnost Goodyear Dunlop Tires Czech si vás v rámci projektu Goodyear Bezpečná školka  
dovoluje pozvat na celostátní konferenci pro pedagogy mateřských škol s názvem 

Dopravní výchova s Bezpečnou školkou 
Záštitu nad konferencí přezval:

BESIP hlavní koordinační subjekt bezpečnosti silničního provozu v ČR

Získáte zde náměty a inspiraci pro výuku dopravní výchovy hravou a nenásilnou formou přiměřenou věku dětí.
Dozvíte se o nepředvídatelných situacích v dopravě, které mohou na silnici překvapit vás i děti.

Zjistíte jaký vliv má stres na pozornost dětí i dospělých.
Vyzkoušíte si nový interaktivní výukový program dopravní výchovy pro mateřské školy od BESIPu.

V praktické části sami vyzkoušíte použití reflexních a fluorescenčních materiálů a posoudíte rozdíly ve viditelnosti.
Získáte přehled o dostupných herních prostředcích a prvcích z webových portálů.

…a další
Na konferenci vystoupí Judita Stuchlíková, která mimo jiné představí činnost oddělení BESIP a aktivity krajských
koordinátorů. Psycholožka Lenka Čadová vás naučí jak minimalizovat náročnost v nepředvídatelných dopravních

situacích a marketingový manažer společnosti Goodyear Boris Tománek představí výsledky průzkumu o vlivu
rodičů na vytváření správných návyků dětí v silničním provozu.  Organizace Tým silniční bezpečnosti zajistí

odpolední praktickou část – workshop.

Termín a místo konání:

16. dubna 2015
10:00 – 16:00

F&B Centrum / budova pivovaru Staropramen, Nádražní 43/84, Praha 5
Vstup zdarma! 

Počet míst je limitovaný. Pro registraci použijte registrační formulář:  
http://bezpecnaskolkacz.goodyear.eu/konference/

Po jeho odeslání obdržíte potvrzovací e-mail.  
Součástí konference je dopolední občerstvení a oběd. 

Program konference Dopravní výchova s Bezpečnou školkou: 

09:30 – 10:00  Registrace účastníků 
10:00   Zahájení programu 
10:10 – 10:40  Judita Stuchlíková (BESIP): Dopravní výchova pro MŠ z pohledu oddělení BESIP
10:40 – 11:00  Přestávka / občerstvení 
11:00 – 11:30  Lenka Čadová (Psycholožka): Předvídejte nepředvídatelné. Řešení nepředvídatelných  

dopravních situací
11:30 – 12:00  Boris Tománek (Goodyear): Výsledky průzkumu na téma Vliv rodičů na vytváření  

správných návyků dětí v silničním provozu.  
12:00 – 12:45  Přestávka / oběd
12:45 – 16:10  Praktická část - workshop (rozdělení účastníků do 4 skupin)
  Příklady dobré praxe: využití herních prostředků
  Zážitková lekce: rozvíjíme smysly, použití reflexních materiálů
  Zážitková lekce: bezpečnost pasažéra v automobilu 
  Představení nového interaktivního výukového konceptu dopravní výchovy pro MŠ


